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RIVSTART! 
 

 
Få en bra start med din nya stjärna och lägg grunden med din framtida träning- och 
tävlingskamrat!  

 
Under fyra lördagar utspridda över året har du möjlighet att få regelbunden coachning 
över längre tid än på en vanlig valpkurs. Dessutom är denna kurs allra främst inriktad 

mot valpens grundträning mot tävling. Vi kommer fokusera på viktiga förkunskaper och 
grundfärdigheter, utveckla valpens personlighet och göra er till ett oslagbart team!  
 

Teman vi kommer jobba med är: 
 

BELÖNINGSUTVECKLING 
 
Den allra viktigaste biten för en träningshund. Utan bra belöningar kan vi inte träna och 

belöningarna kan hela tiden utvecklas och bli ännu bättre. Vi jobbar med lek och får 
valparna att älska att leka tillsammans med oss. De allra flesta valpar är lekfulla och 
genom medveten träning kan vi både behålla och öka det lekintresset samt med hjälp av 

leken lära valparna viktiga grunder.  
 
I leken smyger vi in träning som syftar till att lära valparna engagera sig i träningen, ta i, 

få kroppskontroll, koncentrera sig, ha självkontroll och växla mellan full fart och helt 
stilla. Vi jobbar också med belöningsritualer som gör belöningarna ännu mer effektiva.  
 

Även olika typer av godbitsbelöningar och hur man kan använda dessa på ett effektivt 
och hur man kan vända miljön och allt lockande runtomkring från störningar till möjliga 
belöningar är andra ämnen under detta tema som vi kommer behandla under kursens 

gång. 
 

SJÄLVKONTROLL 
 
Med galenskap följer att få kontroll på galenskapen. Vi vill ha hundar som älskar sina 

belöningar, men utan att för den sakens skull bli låsta på dem. Här jobbar vi med 
självbehärskning, att valpen vet att den bästa vägen att komma åt det man helst av allt 
vill ha, är att hålla sig borta från det! En väldigt nyttig färdighet för såväl träning som 

vardag.  
 
Att valpen frivilligt kan hålla sig borta från belöningar, vänta på varsågod, jobba i 

närheten av och oberoende av belöningens placering och att älska att stå emot 
störningar är några av de övningar vi kommer jobba med kring detta tema.  



   

 

KUNSKAP GLÄDJE SAMARBETE 

 
 

www.dailydog.se  Företaget har f-skattsedel 

EFFEKTIVA PAUSER 
 

Pauserna är bland den viktigaste träningen för blivande stjärnor. Vi jobbar med att kunna 
koppla av och vänta på sin tur att få jobba utan att för den sakens skull tappa i 
uppmärksamhet och engagemang. Vi skapar en bra känsla kring pauser och gör 

pausandet till en rutin vi enkelt kan använda i träningen.  
 
Det händer nämligen mycket mer än vad vi tror i pauserna och framförallt med 

valphjärnor under utveckling blir pauserna extra viktiga. Genom att göra dem till en 
naturlig del av träningen får vi inte bara bra återhämtning hos våra valpar utan även hos 
oss själva, och ett perfekt tillfälle att hela tiden utvärdera träningen. 

 
EFFEKTIVA TRÄNINGSPASS 
 

Engagemang, fullt fokus, rätt aktivitetsnivå, tydlig start och slut på passet… Listan kan 
göras lång över faktorer som skapar förutsättningarna för bra träning. Här jobbar vi med 
att göra ”rätt från början” och du får stöd i att lägga upp dina träningspass på ett bra 

sätt för dig och din hund, samt lär er båda vilka regler som gäller i er träning. Ni blir ett 
sammansvetsat team, helt enkelt! 
 

SHAPING 
 

Shaping innebär att vi formar fram de beteenden vi vill ha genom att, utifrån hundens 
egna initiativ, förstärka små steg i rätt riktning gradvis närmare och närmare målet. 
Shaping har nästintill obegränsade möjligheter och kan användas till allt från 

vardagsfärdigheter till tricks och tävlingsmoment.  
 
Ju mer man jobbar med shaping, desto duktiga blir hundarna (och vi!) på att snappa upp 

vilka beteenden vi vill ha och träningen går fortare och fortare. Vi kommer börja med att 
shejpa in viktiga grunder och förkunskaper som vi sen kan bygga vidare till mer 
tävlingslika moment. Det viktigaste är dock att du och din valp upptäcker vad roligt man 

kan ha med shaping! 
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UTVECKLING AV VALPENS PERSONLIGHET 
 

Det händer mycket under valp- och unghundsperioden och ibland kan det vara svårt att 
hänga med i svängarna. Under den här kursen kommer vi främst rikta in oss på att 
utveckla valpens träningspersonlighet och vi hjälps åt att hela tiden utvärdera hur 

valparna utvecklas och att vi får med träning på alla delar.  
 
GRUNDFÄRDIGHETER 

 
Vi kommer även lägga grunden till flera moment inom främst lydnad, freestyle eller 
agility som du utan problem kan påbörja redan med den yngsta valpen. Vi kommer även 

lägga upp valpvänlig tävlingsträning för att börja bygga en härlig inställning, en positiv 
attityd och en självsäker känsla kring tävlingscirkusen. 
 


